Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение

«Детский сад № 102» г. Орска

ПРИКАЗ

от 10.01.2025 г.                                                                                      №  02/1-ОД

О назначении ответственного лица за информационную безопасность в

МДОАУ «Детский сад № 102»

Во исполнение главы 3 Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,

в целях ограничения доступа воспитанников МДОАУ «Детский сад № 102» к

видам информации, распространяемой посредством сети Интернет,

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не

соответствующей задачам образования, с целью повышения уровня

информационной деятельности МДОАУ «Детский сад № 102» в части

информирования педагогических работников, воспитанников и их родителей

(законных представителей) об основных аспектах информационной

безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МДОАУ

«Детский сад № 102» Степаненко Н.А., старшего воспитателя

2. Ответственному за информационную безопасность в МДОАУ «Детский

сад № 102»:

 организовывать мониторинг исполнения мероприятий, направленных на

защиту детей от негативной информации – причиняющей вред здоровью и

(или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, в

том числе включенных в план мероприятий по обеспечению

информационной безопасности воспитанников МДОАУ «Детский сад №

102»;

 организовывать просветительские мероприятия с педагогами МДОАУ

«Детский сад № 102»;

 предоставлять ежегодный отчет в срок  до 30 декабря о состоянии

реализации мероприятий, направленных на защиту детей от негативной

информации в МДОАУ «Детский сад № 102».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий

МДОАУ «Детский сад № 102»                                                 С.Г. Фостовец